3

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2021 № 2669
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска от 12.05.2017 № 415
«Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Департамент строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 12.05.2017 № 415 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Департамент строительства» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения 1 дополнить пунктом 2.6. следующего содержания:
«2.6. Работникам Учреждения устанавливаются персональные повышающие коэффициенты к должностным окладам (ставкам заработной платы) на определенный период времени.

Применение персональных повышающих коэффициентов к должностным окладам (ставкам заработной платы) не образует новые должностные оклады (ставки заработной платы) и не учитывается при начислении компенсационных, стимулирующих и иных выплат.

Персональный повышающий коэффициент устанавливается работнику с учетом сложности или важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, опыта.

Конкретные размеры персональных повышающих коэффициентов утверждаются приказом руководителя Учреждения в пределах средств местного бюджета, предусмотренных Учреждению на введение данной выплаты.

Размер выплат по персональному повышающему коэффициенту должностному окладу (ставке заработной платы) определяется путем умножения размера должностного оклада (ставки заработной платы)
по должности на повышающий коэффициент.

Размер персонального повышающего коэффициента - не более 1,0.».
1.2. Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.12.2021.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников

Постановление вносит сектор
по оплате труда, уровню жизни

и трудовым отношениям

Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 17.12.2021 № 2669

	Приложение 3

к постановлению Администрации

города Волгодонска
от 12.05.2017 № 415

ПОРЯДОК
формирования фонда оплаты труда работникам Учреждения «Департамент строительства»
1. Формирование фонда оплаты труда работникам Учреждения осуществляется в пределах средств местного бюджета.

2. При формировании фонда оплаты труда работникам Учреждения сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов (ставки заработной платы), предусматриваются следующие средства
для выплаты (в расчёте на год):

2.1. персонального повышающего коэффициента – в размере
3,5 должностных окладов (ставок заработной платы);
2.2. за интенсивность и высокие результаты работы - в размере
12 должностных окладов (ставок заработной платы);

2.3. за качество выполняемых работ - в размере 9,7 должностных окладов (ставок заработной платы);
2.4. за выслугу лет - в размере до 2,1 должностных окладов (ставок заработной платы);

2.5. премии в размере 10 процентов от фонда оплаты труда
для выплаты должностных окладов (ставок заработной платы) с учётом средств, предусмотренных подпунктами 2.1-2.4 настоящего приложения.

3.
Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами.

4. Экономия бюджетных средств, выделенных на оплату труда
с начислениями, изъятию не подлежит и может быть направлена по решению представителя нанимателя на выплату премий, материальной помощи
и другие выплаты.

И.о. управляющего делами

Администрации города Волгодонска                                               Н.В. Чуприна